
СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

П Р И К А З

19 октября 2021 года № &

О направлении команды на 
всероссийский фестиваль юных 
краеведов-туристов «Искатели» в 
ФГБОУ ВДЦ «Смена»

В целях реализации областной государственной программы «Развитие 
образования в Смоленской области», утвержденной постановлением 
Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (п. 3.48 «Обеспечение 
участия детей, проживающих на территории Смоленской области, в 
общероссийских и международных слетах, спортивных соревнованиях, 
конференциях, фестивалях, выставках и конкурсах детского творчества, других 
мероприятиях»), а также на основании приказа Департамента Смоленской области 
по образованию, и науке № 675 от 18.10.2021 г.

п р и к а з ы в а ю :
* .

1. Направить с 21 октября по 07 ноября 2021 года команду Смоленской 
области для участия во всероссийском фестивале юных краеведов-туристов 
«Искатели» (далее - Фестиваль) в ФГБОУ ВДЦ «Смена» (Краснодарский край, г. 
Анапа, с. Сукко) в составе 8 человек, в том числе: 6 обучающихся, 1 руководитель и 
1 заместитель руководителя (Приложение № 1).

2. Назначить руководителем команды Седнева Виктора Николаевича, 
педагога дополнительного образования СОГБУДО «Детско-юношеский центр 
туризма, краеведения и спорта».

3. Назначить заместителем руководителя команды Седневу Екатерину 
Евгеньевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «Руднянский 
сельский эколого-биологический центр» (по согласованию).

4. Руководителю делегации Седневу В.Н. провести инструктаж с 
обучающимися -  участниками слета по технике безопасности в пути и во время 
проведения Фестиваля.

5. Руководителю делегации Седневу В. Н. обеспечить прохождение 
медицинского осмотра в лечебно-профилактическом учреждении по месту 
жительства с заключением врача о состоянии здоровья ребенка и сведениями об 
отсутствии инфекционных и паразитарных болезней (педикулеза), не более чем за 3 
дня до отъезда.

6. Руководителю делегации Седневу В. Н. на каждого участника Фестиваля 
обеспечить наличие медицинского документа, подтверждающего отрицательный 
результат на антиген возбудителя COVID-19, проведенный не позднее, чем за 3



календарных дня до начала мероприятия любым из методов лабораторного 
исследования.

7. Методисту Авдеевой Е.В. обеспечить необходимую помощь в подготовке 
делегации к участию в слете.

8. Возложить на руководителя и заместителя руководителя команды 
ответственность за жизнь и здоровье участников в пути к месту проведения 
Фестиваля и обратно, а также в период проведения Фестиваля.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 

С приказом ознакомлены:

М.И. Малахов

В.Н. Седнев

Е.Е. Седнева



Приложение 1 к приказу СОГБУДО 
«Детско-юношеский центр туризма, 
Краеведения и спорта» 
от « 19» /0  2021г. №

СПИСОК
участников всероссийского фестиваля юных краеведов-туристов «Искатели» 

Команда СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»

1. Филиппова Екатерина Николаевна;
2. Корюгова Надежда Васильевна;
3. Терешкова Дарья Сергеевна;
4. Лаппа Виктория Александровна;
5. Михайлова Виктория Евгеньевна;
6. Михайлова Вера Евгеньевна;
7. Седнев Виктор Николаевич, руководитель;
8. Седнева Екатерина Евгеньевна -  заместитель руководителя.


